2

Дело № 2-1156-21-477/2024
УИД 26 MS0064-01-2024-001751-27

ЗАОЧНОЕ  Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

город Ставрополь                                                                               13 июня 2024 года

Мировой судья судебного участка № 2 Ленинского района города Ставрополя   Ставропольского края Безугольная Л.Ю., при секретаре Строгановой К.А., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Ленинского района г. Ставрополя гражданское дело по иску Отделения Фонда пенсионного и социального страхования фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю  к  Бокову Ю.В., Ландиной К.В. о взыскании незаконно полученных денежных средств, руководствуясь 194-199, 233-235 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л :

исковые требования Отделения Фонда пенсионного и социального страхования фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю  к  Бокову Ю.В., Ландиной К.В. о взыскании незаконно полученных денежных средств удовлетворить частично.

Взыскать с Бокова Ю.В. в пользу Отделения Фонда пенсионного и социального страхования фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю (ИНН 2600000038, ОГРН 1022601963560) незаконно полученные денежные средства  в размере  2400 рублей 00 копеек.

   Взыскать с Бокова Ю.В. в бюджет муниципального образования город Ставрополь государственную пошлину в размере  400 рублей 00 копеек.
   В удовлетворении  исковых требований Отделения Фонда пенсионного и социального страхования фонда Российской Федерации по Ставропольскому краю    к Ландиной К.В. о взыскании незаконно полученных денежных средств отказать.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

                                                  Л.Ю. Безугольная
Согласовано